
T O M Á Š   P E C I N A
S L E Z S K Á   5 6   •   1 2 0  0 0   P R A H A   2   •   ČE S K Á   R E P U B L I K A

T E L .   72 4 0 2 90 8 3 ,   22 2 2 1 1 78 4   •   F A X   22 2 2 1 1 78 5

E  M A I L   t o m a s @ pe c i n a . c z   •   D S :   w h e h j s c

Městský úřad Duchcov
nám. Republiky 20/5
419 01 Duchcov

Sp. zn.: (nepředchází)

Svolavatel: Pavel Matějný, nar. 17. 4. 1968
Na šancích 203
735 61 Chotěbuz

Zastoupen: Tomášem Pecinou
Slezská 56
120 00 Praha 2
DS: whehjsc

Oznámení
o konání shromáždění občanů
učiněné ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 84/1990 Sb., o právu 
shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ShromZ“)

Elektronicky
Plná moc

Přílohy: podle textu; dle seznamu

Podáno dne: 29. 7. 2013
Doručeno dne: 29. 7. 2013



– 2 –

I.

[1] Svolavatel

o z n a m u j e

správnímu úřadu konání shromáždění občanů a pouličního pochodu, které se uskuteční dne 
17. 8. 2013 v době od 15.00 hod. do 20.00 hod. v Duchcově, okres Teplice.

[2] Pouliční   pochod   započne  krátce   po   15.00  hod.   na   prostranství   u   křižovatky  ulic 
Husova a Skladištní a bude veden ulicí Husovou na nám. Republiky, kde se bude konat shro
máždění s projevy řečníků.

[3] Účelem shromáždění je:

a) protest proti kriminalitě;

b) protest proti porušování zákonů Policií České republiky;

c) protest proti neoprávněnému omezování svobody shromažďování ze strany 
Městského úřadu Duchcov a Krajského soudu v Ústí nad Labem; a

d) vystoupení na podporu práv všech slušných občanů této země.

[4] Svolavatel předpokládá účast cca 100 občanů, přičemž pořádek v průběhu shromáž
dění a jeho soulad se zákonem zajistí svolavatelem určená pořadatelská služba, sestávající 
z nejméně   10   osob   starších   18   let.   Pořadatelé   budou   viditelně   označeni   štítky   a/nebo 
páskami na rukávu.

II.

[5] Svolavateli   je   známo,  že  správní  úřad  eviduje  dříve  oznámené   shromáždění,  které 
s jeho shromážděním koliduje. Jedná se o shromáždění svolavatele Miroslava Brože, ozná
mené  dne 30.  5. 2013,  přičemž   již  z  časového rozsahu shromáždění  zřejmé,  že záměrem 
svolavatele není oznámené shromáždění skutečně konat, ale naopak bránit ve shromažďování 
jiným.

[6] Že je tomu skutečně tak, potvrzuje i skutečnost, že tento svolavatel nijak nereagoval 
na emailový návrh dohody, který mu byl zaslán dne 18. 7. 2013 panem Jiřím Šlégrem na 
správním úřadem sdělenou emailovou adresu (tato věc je správním úřadem vedena pod č. j. 
4134/2013/Vl). Z toho důvodu svolavatel žádá, aby mu správní úřad v souladu s ustano
vením § 2 odst. 3, § 4 odst. 1 a § 5 správního řádu (dále jen „SprŘ“) poskytl  součinnost a 
dohodu se svolavatelem předmětného kolidujícího shromáždění pomohl zprostředkovat.

[7] Svolavatel zvažoval, zda by nemohl kolisi odstranit sám změnou času a/nebo místa 
shromáždění, avšak to by nebylo vzhledem k rozsahu tohoto fiktivního (blokačního) shromáž
dění, ve smyslu časovém i prostorovém, jakož i k poměrům v místě, dost dobře možné, neboť 
nám. Republiky je tradičním místem veřejných shromáždění v Duchcově a svou velikostí je 
jako jediná takto prominentní lokalita schopno pojmout i shromáždění velkého počtu osob. 
Vedle   toho  konání   shromáždění   na   tomto  místě   nepředstavuje   prakticky   žádné   omezení 
dopravní obsluhy.



– 3 –

[8] V neposlední  řadě,  z  hlediska ústavně  zakotveného principu rovnosti  nelze akcep
tovat, aby kdokoli mohl omezovat právo na svobodné shromažďování na tomto význačném 
místě po dobu více než tří měsíců jen tím, že oznámí správnímu úřadu konání fingovaných, 
prakticky však nekonaných shromáždění občanů. Jedná se zde o zjevné zneužití práva.

III.

[9] Vzhledem k účelu shromáždění sub c) svolavateli nezbývá než současně vznést

n á m i t k u   p o d j a t o s t i

všech pracovníků správního úřadu, kteří by ve věci měli jednat, ve smyslu ustanovení § 14 
odst.  2 SprŘ,  neboť  shromáždění  směřuje,  inter alia,  proti   jejich vlastnímu svévolnému a 
protiprávnímu jednání, a navrhnout, aby nadřízený správní úřad v souladu s ustanovením 
§ 131 odst.  4 SprŘ  per  analogiam  pověřil  rozhodováním v této věci  jiný  věcně  příslušný 
správní úřad.

V Praze dne 27. července 2013

Pavel Matějný

Seznam příloh:
1. plná moc


		2013-07-27T19:32:34+0200
	Tomáš Pecina




